
 
 

СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

02 марта 2014 г. № 8 

 

г. Серов 

 

Об итогах проведения муниципальных конкурсов исследовательских 

проектов "Мы выбираем будущее" и социальных проектов "Будущее за 

нами" в 2013/2014 учебном году 
  

Заслушав информацию председателя Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии Шимова С.П. о проведении 

муниципальных конкурсов исследовательских проектов "Мы выбираем 

будущее" и социальных проектов "Будущее за нами" в 2013/2014 учебном году 

года Серовская городская территориальная избирательная комиссия решила : 

1. Принять к сведению информацию председателя Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии Шимова С.П. об итогах проведения 

муниципальных конкурсов исследовательских проектов "Мы выбираем 

будущее" и социальных проектов "Будущее за нами" в 2013/2014 учебном году. 

2. Определить победителей среди учащихся образовательных учреждений 

общего образования: 

- исследовательский проект «Школьные выборы как способ повышения 

активности молодёжи» исполнитель: Патрушева Мария 9 класс школы №13 

(руководитель Степанова О.В.); 

- социальный проект «Жить для других, чтобы жить самому» 

исполнители: Фостер Елизавета 10 класс, Выходцева Елена 11 класс, Алиева 

Кристина 11 класс, Вологина Алина 9 класс школы №14 (руководитель 

Туранова Л.В.). 



 

 

2 

 3. Участников муниципальных конкурсов исследовательских проектов 

"Мы выбираем будущее" и социальных проектов "Будущее за нами" и их  

руководителей наградить почетными грамотами и подарками. 

 4. Обратиться к Главе Серовского городского округа Е.В.Бердниковой с 

предложением о выделении подарков для поощрения участников 

муниципальных конкурсов исследовательских проектов "Мы выбираем 

будущее" и социальных проектов "Будущее за нами" и их  руководителей. 

5. Настоящее решение направить органам местного самоуправления, 

средствам массовой информации,  разместить на сайте Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Серовской городской территориальной избирательной комиссии 

С.П. Шимова. 

 

Председатель комиссии    С.П. Шимов 

     

Секретарь комиссии    Л.Н. Сычугова 
 


